PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

1

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

DECRETO N.º 278, DE 27 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre designação do responsável pela
execução e acompanhamento do Convênio
SINESP CAD no âmbito do Município de
Taquarituba/SP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, usando de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO a importância da integração dos sistemas de segurança pública

para a eficiência dos serviços municipais;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um responsável pela execução e

acompanhamento do Convênio SINESP CAD,

  D E C R E T A:

Artigo 1.º Fica designado o Senhor SAULO BONIFÁCIO DE OLIVEIRA, Coordenador
Municipal de Segurança Pública, para exercer a função de responsável pela execução e
acompanhamento do Convênio SINESP CAD, no âmbito do Município de Taquarituba/SP.

Artigo 2.º Ao responsável designado compete:

I – Coordenar a implementação e manutenção do SINESP CAD no âmbito do

município;

II – Promover a integração das informações entre os órgãos municipais envolvidos;

III – Capacitar os servidores municipais no uso da plataforma;

IV – Realizar o acompanhamento e avaliação da execução do convênio;

V - Representar o município nas questões relacionadas ao SINESP CAD;

VI – Manter contato com o órgão central do SINESP e demais instituições

parceiras;

VII – Demais atividades necessárias para o bom funcionamento do sistema.

Artigo 3.º Os órgãos municipais envolvidos no convênio deverão prestar apoio e

suporte ao responsável designado, conforme suas necessidades e demandas.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
85

E
A

1A
E

42
68

4A
92

93
83

18
90

95
57

C
C

33
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
 e

 E
D

E
R

 M
IA

N
O

 P
E

R
E

IR
A

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
Secretaria
Texto
Decreto publicado no Diário Oficial Eletrônico Taquarituba, Edição 1594, de 27/06/25 - Extra

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

2

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

Artigo 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. de Taquarituba, 27 de junho de 2025.

ÉDER MIANO PEREIRA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra.

            LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES
                          Secretária Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
85

E
A

1A
E

42
68

4A
92

93
83

18
90

95
57

C
C

33
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
 e

 E
D

E
R

 M
IA

N
O

 P
E

R
E

IR
A

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

485EA1AE42684A92938318909557CC33

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/485EA1AE42684A92938318909557CC33

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/485EA1AE42684A92938318909557CC33

		2025-06-27T15:33:25-0300
	Lucelia Aparecida Vieira de Moraes

		2025-06-30T14:49:47-0300
	Eder Miano Pereira